

RESOLUCIÓN N° 1864/23 - D.-
CORRIENTES, 04 de julio de 2023.-

VISTO:

El Expte. N° 10-2023-03498, por el cual se efectúan los trámites pertinentes para la adquisición de Materiales Sanitarios, para realizar el mantenimiento correspondiente, en dependencias de esta Facultad de Medicina (Sede Central, Sede Campus Universitario "Sargento Cabral" y CENPETROP); y

CONSIDERANDO:

Los presupuestos adjuntos a estas actuaciones;
El informe N° 351/23 producido por la Dirección de Gestión Económico Financiera;
Que en estos actuados, se realizó la Contratación Directa por Compulsa Abreviada N° 286/2023 - Procedimiento Especial U.N.N.E. (Resolución N° 909/2016 - C.S. - Anexo II - Art. 1° - Inc. b) y su modificatoria Resolución N° 0843/22 - C.S. -, Resolución N° 0138/23 - R. -, ratificada por Resolución N° 05/23 - C.S. -);
El Cuadro Comparativo de Precios, obrante a fs. 60;
El informe técnico producido por el Jefe de División Mantenimiento - Sede Central -, Sr. Daniel Alejandro Monzón;
El Análisis de las Ofertas Presentadas, realizado por el Jefe del Departamento de Contabilidad y Presupuesto de esta Facultad de Medicina, Cr. F. C. Gustavo Vence Silva;
Las atribuciones conferidas al suscripto;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- Aprobar lo actuado en la Contratación Directa por Compulsa Abreviada N° 286/2023, tramitada por Expte. N° 10-2023-03498.


ARTICULO 2°.- Adjudicar por Menor Precio e Informe Técnico, a favor de las Firmas "FELITINO SAS", "CERÁMICA NORTE S.A." y "SANITARIOS TARAGUÍ S.R.L." de esta ciudad, la adquisición de los renglones que seguidamente se detallan y por los importes que se especifican, en el ANEXO de la presente Resolución.

ARTICULO 3°: Autorizar a favor de la Firma "FELITINO SAS", la liquidación y pago de la suma de **PESOS TREINTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO CON SESENTA Y CUATRO CENTAVOS (\$ 39.848,64)**, a favor de la Firma "CERÁMICA NORTE S.A.", la liquidación y pago de la suma de **PESOS DOCE MIL DOSCIENTOS SESENTA CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS (\$ 12.260,75)** y a favor de la Firma "SANITARIOS TARAGUÍ S.R.L.", la liquidación y pago de la suma de **PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL DIECIOCHO CON NOVENTA Y CUATRO CENTAVOS (\$ 253.018,94)**, por las adquisiciones citadas y por las razones enunciadas anteriormente.

ARTICULO 4°.- Imputar la erogación correspondiente, la que asciende a la Suma Total de **PESOS TRESCIENTOS CINCO MIL CIENTO VEINTIOCHO CON TREINTA Y TRES CENTAVOS (\$ 305.128,33)**, con cargo a la Pda. 2.29.296 "Repuestos y Accesorios" - Recurso: Tesoro Nacional - Facultad de Medicina - Ejercicio 2023.


ARTICULO 5°.- Regístrese, comuníquese y archívese.
Cas.


Cra. KARINA RODRÍGUEZ DELPINO
Secretaría de Planeamiento
y Gestión Administrativa


Prof. MARIO GERMÁN PAGNO
Decano

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social

ES COPIA


Sra. CORDELIA RICHTER DE SANTILLÁN
DIRECTORA GENERAL
DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA
Facultad de Medicina - U.N.N.E

ANEXO

FELITINO BARR					
Nro. renglón	Cantidad	Descripción	Fundamento	Precio Unitario	Total Renglón
3	2,00	Válvula de descarga flapper con vaso rep vf051 r2	S/ Informe Técnico	\$1.019,58	\$2.039,16
6	5,00	Fer70 manija PVC p/ mochila andina	S/ Informe Técnico	\$484,60	\$2.423,00
11	3,00	Botón cromo/depósito PVC	S/ Informe Técnico	\$1.575,66	\$4.726,98
21	5,00	Válvula esférica metal 1/2" HH	S/ Informe Técnico	\$1.800,48	\$9.002,40
36	5,00	Obsturador flapper con vaso	S/ Informe Técnico	\$165,60	\$828,00
42	5,00	Caño tubo max o similar PVC 110 mm x 4m	S/ Informe Técnico	\$4.165,82	\$20.829,10
MONTO TOTAL					\$39.848,64

CERÁMICA NORTE S.A.					
Nro. renglón	Cantidad	Descripción	Fundamento	Precio Unitario	Total Renglón
5	5,00	Flexible pvc 1/2" x 50 cm	S/ Informe Técnico	\$395,42	\$1.977,10
20	5,00	Sopapa 0.40 cromo-PVC	S/ Informe Técnico	\$313,21	\$1.566,05
35	15,00	Sellador de rosca x 25 cc	S/ Informe Técnico	\$390,24	\$5.853,60
51	10,00	Fuelle p/ inodoros 0.50	S/ Informe Técnico	\$286,40	\$2.864,00
MONTO TOTAL					\$12.260,75

SANITARIOS TARAGUI S.R.L.					
Nro. renglón	Cantidad	Descripción	Fundamento	Precio Unitario	Total Renglón
1	7,00	Asiento inodoro 8 mm "Bacoplast" o similar - (Material y herrajes de plástico)	S/ Informe Técnico	\$4.073,30	\$28.513,10
2	3,00	Flexible cromado 1/2" x 30 cm- rao(1004.022) Ferrum (o similar)	S/ Informe Técnico	\$1.372,64	\$4.117,92
4	2,00	Válvula admisión brazo regulable 1/2" x 12	S/ Informe Técnico	\$1.544,59	\$3.089,18
7	5,00	Sifón simple 0.50 PVC	S/ Informe Técnico	\$1.064,00	\$5.320,00
8	5,00	Curva 0.50 a 90° PVC MH	S/ Informe Técnico	\$233,82	\$1.169,10
9	3,00	Acople rap. comp. 1/2 profesional	S/ Informe Técnico	\$389,31	\$1.167,93
10	3,00	Acople rap. comp. 3/4 profesional	S/ Informe Técnico	\$481,51	\$1.444,53
12	3,00	Canilla 1/2" PVC pico manguera	S/ Informe Técnico	\$422,66	\$1.267,98
13	5,00	Rosca c/tuerca 1/2" PPM	S/ Informe Técnico	\$29,55	\$147,75
14	5,00	Tee rosca hembra 1/2" PPM	S/ Informe Técnico	\$62,06	\$310,30
15	5,00	Cupla rosca hembra 1/2" PPM	S/ Informe Técnico	\$35,46	\$177,30
16	5,00	Codo rosca hembra 1/2" PPM	S/ Informe Técnico	\$51,85	\$259,25



17	5,00	Niple liso 1/2 x 6 cm PPM	S/ Informe Técnico	\$37,43	\$187,15
18	5,00	Tapón macho 1/2" PPM	S/ Informe Técnico	\$31,05	\$155,25
19	5,00	Buje reducción 3/4" x 1/2" PPM	S/ Informe Técnico	\$29,55	\$147,75
22	5,00	Caño azul 3/4" x 6 m - "H3" o similar	S/ Informe Técnico	\$5.622,40	\$28.112,00
23	5,00	Caño azul 1" x 6 m - "H3" o similar	S/ Informe Técnico	\$7.331,10	\$36.655,50
24	5,00	Tapón macho 3/4" PPM	S/ Informe Técnico	\$33,25	\$166,25
25	5,00	Codo rosca hembra 3/4" PPM	S/ Informe Técnico	\$83,84	\$419,20
26	5,00	Tee rosca 3/4 hembra PPM	S/ Informe Técnico	\$101,44	\$507,20
27	5,00	Niple liso 3/4" X 6 cm PPM	S/ Informe Técnico	\$26,60	\$133,00
28	5,00	Válvula esférica metal 3/4" HH	S/ Informe Técnico	\$3.499,12	\$17.495,60
29	5,00	Codo rosca hembra 1" PPM	S/ Informe Técnico	\$195,25	\$976,25
30	5,00	Tee rosca hembra 1" PPM	S/ Informe Técnico	\$209,80	\$1.049,00
31	5,00	Rosca con tuerca 1" PPM	S/ Informe Técnico	\$74,86	\$374,30
32	5,00	Tapón macho 1" PPM	S/ Informe Técnico	\$59,09	\$295,45
33	5,00	Tapón hembra 1" PPM	S/ Informe Técnico	\$64,01	\$320,05
34	10,00	Teflón 3/4" x 10 m	S/ Informe Técnico	\$189,48	\$1.894,80
37	5,00	Caño azul 1/2" x 6 m - "H3" o similar	S/ Informe Técnico	\$3.750,60	\$18.753,00
38	5,00	Unión doble 1" 1/2 c/junta PPM	S/ Informe Técnico	\$1.241,00	\$6.205,00
39	5,00	Válvula esférica metal 1" 1/2 HH - Similar modelo RF-PLUS	S/ Informe Técnico	\$12.560,51	\$62.802,55
40	5,00	Niple liso 1 (1/2)" PPM	S/ Informe Técnico	\$167,44	\$837,20
41	5,00	Codo rosca hembra 1/2" PPM	S/ Informe Técnico	\$51,85	\$259,25
43	5,00	Caño fortiflex o similar 0.50 mm x 4m PVC	S/ Informe Técnico	\$1.966,58	\$9.832,90
44	5,00	Caño fortiflex o similar 0.40 mm x 4m PVC	S/ Informe Técnico	\$1.586,97	\$7.934,85
45	5,00	Codo 0.110 a 90° MH PVC	S/ Informe Técnico	\$458,86	\$2.294,30
46	5,00	Codo 0.50 a 90° HH PVC	S/ Informe Técnico	\$165,75	\$828,75
47	5,00	Codo 0.40 a 90° HH PVC	S/ Informe Técnico	\$94,71	\$473,55
48	5,00	Ramal 110x110 a 90° MH PVC	S/ Informe Técnico	\$885,28	\$4.426,40
49	5,00	Ramal 0.50 a 90° MH PVC	S/ Informe Técnico	\$293,87	\$1.469,35
50	5,00	Ramal 0.40 a 90° MH PVC	S/ Informe Técnico	\$205,75	\$1.028,75
MONTO TOTAL					\$253.018,94

TOTAL GENERAL

\$ 305.128,33